
28 de março de 2023 Diário Oficial de Santos78

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 1641/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
A Câmara Municipal de Santos torna público que 

está aberto o Pregão Eletrônico nº 10/2023, pro-
cesso nº 1641/2019, tipo menor preço, para aqui-
sição de equipamentos de som para realização 
das apresentações musicais que ocorrem duran-
te as sessões solenes e demais eventos no evento 
no âmbito do Legislativo, conforme especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência (Ane-
xo I do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no 
dia 11/04/2023 às 09h e a disputa de lances ocor-
rerá em 11/04/2023 às 10h. O Edital na íntegra 
encontra-se à disposição dos interessados a par-
tir do dia 28/03/2023 nos endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. 
Para dúvidas, entrar em contato pelo e-mail pre-
gao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 27 de março de 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE PEDIDO EM ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Processo Administrativo nº: 789/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 10/2022.
Ata de Registro de Preços nº: 02/2022 e 03/2022.
Vigência: de 26/04/2022 a 25/04/2023.
Fiscalizadora da Ata: Divisão de Almoxarifado e 

Patrimônio.
Objeto: Ata de Registro de Preços visando for-

necimento de material gráfico para atender as 
necessidades da Divisão de Almoxarifado e Patri-
mônio da Câmara Municipal de Santos, conforme 
descrições constantes nesta especificação.

Empresas: RB Comunicação Visual Eireli, CNPJ nº 
27.232.288/0001-86.

Avohai Eventos Ltda, CNPJ nº 08.804.604/0001-
00.

Em face dos elementos constantes no processo 
administrativo nº 789/2021, a Diretoria de Planeja-
mento comunica que a Mesa Diretora deste Legis-
lativo autorizou os seguintes pedidos e empenhos 
à Detentora, à folha 764:

•	 Empresa RB Comunicação Visual Eireli - Ata 
nº 02/2022.

Lote 3 – fornecimento de 5.000 envelopes saco 
branco, 90 g;

Lote 7 – fornecimento de 1.000 capas de proces-
so, 240 g, no formato aberto;

Lote 12 – fornecimento de 5.000 cartões cerimo-
niais, 180 g.

•	 Empresa Avohai Eventos Ltda - Ata nº 
03/2022. 

Lote 8 – fornecimento de 5.000 capas de proces-
so, 240 g, no formato aberto.

•	 Importe Total do Pedido: R$ 10.000 (dez mil 
reais).

Publique-se, na forma da lei.
Santos, 27 de março de 2023.

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

NIVIA DO AMARAL 
OLIVEIRA:05821360838

Assinado de forma digital por NIVIA 
DO AMARAL OLIVEIRA:05821360838 
Dados: 2023.03.27 19:47:56 -03'00'

ROSE.BRAGA
Realce


